

Nun ist es endlich da, das neue Hessische Bläserheft und obwohl es sorgfältig durchgesehen und korrigiert wurde, haben sich doch ein paar Fehler eingeschlichen, die wir nicht unkorrigiert lassen wollen.

Seite 23: Takt 15, Sopran, vierte Note Achtel „g“ statt „h“

Seite 30: Takt 7, Sopran, erste Note „fis“ statt „f“

Seite 48: Es woll uns Gott genädig sein, Takt 3, Tenor „f“ statt „a“

Seite 62: Takt 23, Sopran, zweite Note „a“ statt „as“

Seite 84: Takt 10, Bass, erste Note „g“ statt „f“ (wie in Takt 5)

Seite 85: Takt 22, Tenor 1, letzte beide Noten „d“ statt „e“

Seite 89: Takt 80 Trompeten: fehlt Achtel Note „a“ wie in Takt 59

Wir bitten, die Fehler zu entschuldigen!!

Ihre/Eure Landesposaunenwarte